1743 nov. 7.

Maria Theresia m. pr.

Comes Ludovicus de Batthyán m. pr.

Franciscus Koller m. pr.

Eredetije az országos levéltárban; H. T. Fundationalia; lad. E., fasc. 13.

Leírta magának Sajghó Benedek főapát az okt. 20-án benyújtott ajánlatának egyik mására, mely a pannónhalmi rendi levéltár dömölki iratai közt látható,

59.

1743 deczember 2. Pozsony. — *Sajghó Benedek főapát az akadémiára vonatkozó tervét részletezi és kiegészítii.*

Humillima explanatio in declarationes archiabbatis.

Jaurini erigenda in praeliminariibus idcirco demisse proponitur nobilitarium exercitiorum et scientiarum academia, quod civitas ipsa in gremio regni situ commodo pro hungarica quidem iuventute aditus eiusdem undique facilis, austriacis pariter non multum remota, aura dein loci salubris, ubi et victualia et medicinae in promptu haberentur; tum vero destinatae ibidem domus commoda satis essent, quae interim tradendis scientiis et artibus exiguo labore adaptarentur. Alioquin si a fundamentis nova académia erigi deberet, simile aedificium maiores expensas requireret ac nihilominus intra unius anni spatium inhabitari

non posset. His proinde aliisque rationibus Jaurino militantibus nunc ad puncta declarationis, et quidem

1. videretur esse extra questionem, quia regiae academie decori haec et plura similia privilegia competere dignoscerentur;

2. pendet a gratia regiae maiestatis pro interimali fundo Földváriensem abbatiam denominantis, quae cum sola tanto operi esset exigua, plura eiusmodi sacri ordinis beneficia, prout et ipse sacer ordo ad servitia humillime commendatur;

3. idcirco actualis abbatiae praedictae assignatio humillime postularetur, ut securitati praenumerantis et operam suam deferentis archiabbatis prospiciatur, tum vero, ut moderno usu fructuario (domino quippe episcopo Augustano) ad petendam ulteriorem prorogatam tali modo via paecludatur;

4. oblata anticipationis in ordine ad coemendas domos, easdem necessaria suppellectile seu domestica sive academica instruendas, salarizandos item artium et scientiarum magistros, familiam item domesticam salario pariter et victu providendam, series haec esset:

domus ampla ex duabus contracta nunc aestimatur ad viginti millia et quadringentos florenos, quae, licet leviori aliquantulum pretio haberi speraretur, ad formam nihilominus academicam interimalis eiusdem reparatio id ipsum fors absummet,

quod futura accorda prosperabit, manent idcirco fl. 20400,

necessaria suppellex domestica pro cubiculis professorum, pro musaeis, refectorio, cel-